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Sprawozdanie z realizacji  

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022 - 2025 wraz z Diagnozą 

Problemów Społecznych 

za 2025 rok 

 

 

Zgodnie z ustawą o z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii - prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy.  

 

W celu realizacji w/w zadań Rada Miejska w Sycowie podjęła uchwałę nr XLV/392/2022 Rady 

Miejskiej w Sycowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na 

lata 2022 - 2025 wraz z Diagnozą Problemów Społecznych. 

 

Źródłem finansowania zadań określonych w Gminnych Programach były wyłącznie środki finansowe 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 roku oraz 

niewykorzystane środki z roku 2024. 

W budżecie Miasta i Gminy Syców na realizację w/w programów zabezpieczono kwotę w wysokości: 

608 457,61 zł z tego:  

Ogólnie na powyższe zadania zaangażowana została kwota: 476 951,99 zł. 

Niewykorzystanie środki finansowe w kwocie 89 562,93 zł zostały przeznaczone na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022 – 2025 w roku 2025. 

 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022 - 2025 wraz z 

Diagnozą Problemów Społecznych na rok 2025 określono cztery główne zadania, 

które zostały zrealizowane w następujący sposób:     

 

1. Rozwój systemu oddziaływań profilaktycznych skierowanych do społeczności lokalnej 

Gminy, odbyły się: 

➢ Warsztaty profilaktyczne m. in. „ Mówi się”, „Wulkan emocji”, „Widzę, czuję potrzebuję”, 

w sołectwach wiejskich: Ślizów, Szczodrów, Stradomia Wierzchnia.  

Wydatkowano 3 000,00 zł  

➢ Zrealizowano zajęcia profilaktyczne w szkołach zarówno wiejskich jak i miejskich, szkołach 

podstawowych oraz ponadpodstawowych. Tematyka zajęć dotyczyła profilaktyce zachowań 

ryzykownych z użyciem substancji psychoaktywnych takich jak alkohol, narkotyki jak 

również poruszane były tematy z zakresu profilaktyki uzależnień behawioralnych. 

Wydatkowano 13 498,00 zł 

➢ W ramach działań profilaktycznych odbył się spektakl profilaktyczny, łączny koszt 

realizacji zadania wyniósł:  1 900,00 zł 
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➢ W ramach rozwijania oferty alternatywnych form spędzania wolnego czasu ze środków 

przeznaczonych na realizację Gminnego Programu finansowano kolonie z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin zagrożonych na kwotę: 29 000,00 zł. W koloniach 

wzięło udział 20 dzieci z terenu Miasta i Gminy Syców. 

➢ Przygotowano i przeprowadzono warsztaty profilaktyczne w ramach VI Sylwestra na 

Trzeźwo, na łączną kwotę 4 500,00 zł 

➢ Zorganizowano piknik profilaktyczny dla mieszkańców Miasta i Gminy Syców jako 

podsumowanie działań profilaktycznych w pierwszym półroczu 2025 roku wydatkowano: 

15 534,27 zł 

➢ Przekazano środki na zorganizowane przez Centrum Kultury w Sycowie spotkania dla 

mieszkańców miasta i gminy Syców  z Michałem Koterskim kwota wydatkowanych 

środków to: 6 000,00 zł 

➢ Zakupiono na potrzeby realizacji zajęć profilaktycznych w szkołach narko/alko gogle, 

łączna kwota: 2 690,00 zł   

➢ W ramach propagowania zasad trzeźwości i promocji zdrowia współpracowano z: 

Komisariatem Policji, Centrum Usług Społecznych, MGKRPA, Zespołem 

Interdyscyplinarnym, pedagogami z placówek oświatowych, Centrum Kultury w Sycowie, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sycowie. 

➢ Przeprowadzono 5 kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

kontrolę przeprowadzili członkowie MGKRPA 

➢ MGKRPA wydało łącznie 12 opinie wniosków związanych z wydawaniem zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z 

przepisami prawa miejscowego 

 

 

2. Zwiększenie zasobów instytucjonalnych pomocy i wsparcia osobom oraz rodzinom 

doświadczającym problemu uzależnień, w tym dostępu do poradnictwa specjalistycznego, 

odbyło się: 

➢ W ramach swojej działalności w roku 2025 odbyły się 33 posiedzenia Komisji. Tematami 

wiodącymi posiedzeń Komisji były oceny, analizy i decyzje w sprawach, które zgodnie z 

ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi są w kompetencji 

Komisji, podejmowano tematy dotyczące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Syców na lata 2022 - 2025 wraz z Diagnozą Problemów Społecznych na rok 2025, 

współpracowano z Prokuraturą Rejonową w Oleśnicy oraz Sądem Rejonowym w Oleśnicy 

 

➢ Do Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sycowie 

wpłynęło 14 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego 

przez osoby zgłoszone przez Komisariat Policji, Centrum Usług Społecznych w Sycowie, 

rodzinę. Osoby, których dotyczył wniosek, zostawały zapraszane na posiedzenia MGKRPA, w 

większości przypadków były to zaproszenia na kilka posiedzeń MGKRPA w roku 2025 r. 

Dodatkowo w związku z przekazaniem realizacji działań w ramach realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Syców do 

Centrum Usług Społecznych w Sycowie Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych prowadziła intensywne prace w związku z przekazaną 

dokumentacją  w 162 sprawach. W związku z powyższym Komisja w roku 2025 
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przeprowadziła rozmowy ze 119 osobami oraz podejmowała rozmowy z 14 świadkami – 

członkami rodziny. Wobec osób zgłoszonych do postępowania, podjęto następujące działania: 

prowadzono rozmowy interwencyjno-motywujące oraz pogadanki na temat szkodliwości 

spożywania napojów alkoholowych, motywowano do udziału w spotkaniach indywidualnych 

motywujących z psychoterapeutami, spotkaniach grupowych edukacyjno-terapeutycznych, 

zachęcano do udziału w grupach samopomocowych, udzielano pomocy w umówieniu się do 

stacjonarnych ośrodków leczenia uzależnień, wyznaczano okresy próbne dla osób zgłaszanych, 

następnie zapraszając na posiedzenie komisji w celu omówienia postępów. 

➢ Łącznie na badanie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu MGKPRA 

skierowała 79 mieszkańców miasta i gminy Syców. Łączny koszt wydanych opinii wyniósł 

20 743,95 zł 

➢ MGKRPA skierowała sprawy do sądu celem podjęcia leczenia odwykowego przez 8 

mieszkańców miasta i gminy Syców. 

➢ Po przeanalizowaniu akt na etapie przekazania dokumentacji przez Urząd Miasta i Gminy w 

Sycowie do Centrum Usług Społecznych w Sycowie MGKRPA podjęła decyzje o zakończeniu 

prowadzonej procedury w 90 przypadkach w związku z ustaniem przesłanek ustawowych 

wskazujących na konieczność podjęcia leczenia odwykowego   

➢ Każdorazowo podczas rozmów z mieszkańcami członkowie MGKRPA zachęcali do 

korzystania z pomocy oferowanej przez grupy samopomocowe AA Jedynka, Horyzont oraz 

Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w Sycowie. Z pomocy mogą nieodpłatnie korzystać 

mieszkańcy miasta i gminy  Syców (współuzależnieni oraz uzależnieni). Pomoc ta obejmowała 

zakres uzależnień behawioralnych, alkoholowych oraz narkomanii. 

➢ Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała 22 

wnioski, które wpłynęły w zakresie dofinasowania z Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii z 

przeznaczeniem na realizację działań profilaktycznych   

➢ W ramach działalności Punktu Konsultacyjno Informacyjnego w Sycowie podpisano umowę 

dotyczącą porad, konsultacji indywidualnych oraz spotkań grupowych dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych, łączny koszt tej usługi na realizację działań w zakresie uzależnienia 

narkomanii, alkoholizmu, behawioralnego to: 193 920,00 zł. Podmiotem realizującym usługę 

był: USŁUGI TERAPEUTYCZNE I PEDAGOGICZNE TERAPIA UZALEŻNIENIA I 

WSPÓŁUZALEŻNIENIA CENTRUM TERAPEUTYCZNE "EMPATIA" PRACOWNIA 

PSYCHOPROFILAKTYKI DARIA CIESIELSKA 62- 800 Kalisz  

➢ Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracowała w 

ramach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego w Sycowie, w ramach tych działań 

wdrożono 17 procedur Niebieskich kart, odbyło się 89 spotkań grup roboczych/ grup 

diagnostyczno - pomocowych w ramach, których podejmowane były działania  na rzecz osób i 

rodzin objętych procedurą.  

➢ Koszt funkcjonowania Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

to łącznie 76 258,00 zł. 

➢ Przy udziale Stowarzyszenia im. Teresy Kras zorganizowano obóz profilaktyczno-

wypoczynkowy dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami dotyczącymi uzależnień od 

alkoholu i narkotyków i zagrożonych uzależnieniami w okresie letnim – łącznie na wyjazd 

skierowano 20 dzieci z terenu Miasta i Gminy Syców. Koszt: 29 000,00 zł 

➢ Promowano działania profilaktyczne pod hasłem „Nie daj się”, ukazująca alternatywę dla 

spędzania czasu wolnego od używek. 
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➢ Propagowano zdrowy styl życia wśród mieszkańców Miasta i Gminy Syców. 

➢ Przygotowano nowy Gminny Program Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026- 2029 wraz z Diagnozą Problemów 

Społecznych. Diagnoza społeczna została przeprowadzona i przygotowana przez pracowników 

Centrum Usług Społecznych w Sycowie.  

 

3. Prowadzenie adekwatnej do potrzeb profilaktyki dotyczącej rozwiązywania problemu 

uzależnień behawioralnych, odbyło się:  

➢ Wydatkowano środki na alternatywę spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. Podjęto 

takie działania jak: Piknik Profilaktyczny pn.: „Nie daj się”, łączny koszt tych wydatków to: 

15 534,27 zł  

➢ Podejmowano działania mające na celu zniwelowania problemu uzależnień behawioralnych w 

Kąciku Rodzica i Dziecka (Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w Sycowie), koszt: 78 920,00 

zł 

 

4. Monitorowanie skali problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień 

behawioralnych na terenie Gminy oraz niesienie pomocy środowiskom znajdującym się 

w grupie szczególnego ryzyka, odbyło się:  

➢ Na bieżąco odbywała się współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie wymiany informacji 

dotyczących profilaktyki antyalkoholowej, antynikotynowej oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom behawioralnym, a także działań promocyjnych. W ramach tej współpracy 

organizowano wspólne wydarzenia tj. Piknik Profilaktyczny (Nie daj się), podejmowano 

działania zmierzające ku wsparciu osób z problemami, realizowano profilaktykę 

przeciwdziałania uzależnieniom. Wśród instytucji, z którymi współpracowano są: Miejsko- 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sycowie, Centrum Usług 

Społecznych w Sycowie, placówki oświatowe z terenu miasta i gminy Syców, Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny w Sycowie, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Sycowie, Centrum Kultury w Sycowie, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Sycowie, Komisariat Policji w Sycowie.  

 

 

Największym osiągnięciem realizacji zeszłorocznego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022 – 2025 było 

zwiększenie świadomości mieszkańców Miasta i Gminy Syców dotyczącej możliwości korzystania z 

nieodpłatnej pomocy psychologicznej w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnego w Sycowie, gdzie 

pomieszczenia na parterze zostały zaadaptowane na potrzeby dzieci, u których występują problemy 

związane z uzależnieniami (alkoholizm, narkomania, uzależnienia behawioralne).  

Realizacja „Kącika Rodzica i Dziecka” przynosi korzyści dla całych rodzin, gdzie występują problemy z 

uzależnieniami behawioralnymi, alkoholizmem, narkomanią oraz gdzie występują problemy związane z 

przemocą w rodzinie.  Liczba godzin świadczenia usług w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 

zwiększyła się, co przełożyło się na szybsze terminy konsultacji dla mieszkańców Miasta i Gminy Syców.  

 

 

Sporządziła : Anna Kapica 


